[image: ]              CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
                        ESTADO DE SÃO PAULO

[image: ]

PROJETO- DECRETO LEGISLATIVO DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.

“Confere o Título de Cidadã Sumareense à Senhora Maria Efigênia Matias Alcantara Feitoza”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES,

                                        Faço Saber que a CÂMARA MUNICIPAL aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto-Legislativo:

                                     Art. 1º Fica conferido o Título de Cidadã Sumareense à Senhora Maria Efigênia Matias Alcantara Feitoza.

		Art. 2º O Título de que trata o artigo anterior será entregue à homenageada em Sessão Solene da Câmara Municipal de Sumaré.

                                   	Art. 3° Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
                                          Sala das Sessões, 29 de novembro de 2022

[image: C:\Users\ulisses\Pictures\2020\assinatura digital agosto.png]

Justificativa

Maria Efigênia Matias Alcantara Feitoza, conhecida pelo nome artístico como Efigênia Matias, nasceu no dia 22 de junho de 1970, na cidade de Assaré, estado do Ceará.
Formada em Técnica em Recursos Humanos e Assistente Administrativo, nossa querida homenageada é casada com José Luíz Feitoza, e mãe da jovem Tamires Matias Alcantara Feitosa.
Moradora do jardim São Francisco, região da Área Cura, Efigênia Matias é filha do sr. Francisco Dias de Alcantara, 79 anos, e de dona Francisca Matias de Alcantara (falecida).
 	Filiada ao Partido dos Trabalhadores de Sumaré, Efigênia já foi empresária lojista, trabalhou em indústrias farmacêuticas, e atualmente é servidora pública da Prefeitura Municipal de Sumaré.
Orgulhosa pelo seu berço de nascimento, é Embaixadora da Festa Nordestina de Sumaré – idealizadora, produtora e organizadora da festa, e neste ano de 2.022 promoveu a décima edição da Festa.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2022.

[image: C:\Users\ulisses\Pictures\2020\assinatura digital agosto.png]

________________________________________________________________________________
TRAVESSA 1° CENTENÁRIO, 32 – CENTRO – CEP 13170-031 – SUMARÉ – SP – FONES (19) 3883-8810/3883-8833
image1.png
Atendiosamente
i
Ul

Lo

vereador

image2.jpeg

image3.png
Projeto de Decreto Legislativo N° 17/2022 - PROTOCOLO 23939/2022 - 29/11/2022 10:26